

3 収支決算書(正味財産増減計算書)

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	300	450	△ 150
基本財産受取利息	300	450	△ 150
② 特定資産運用益	8,460,320	8,471,685	△ 11,365
強化基金受取利息	1,628,645	1,634,328	△ 5,683
担い手基金受取利息	6,831,626	6,837,323	△ 5,697
積立金受取利息	49	34	15
③ 事業収益	107,665,158	78,646,727	29,018,431
用地売却等収益	12,662,490	2,561,581	10,100,909
用地売却収益	12,265,165	2,481,192	9,783,973
用地売却手数料	397,325	80,389	316,936
用地貸付等収益	4,064,993	4,134,930	△ 69,937
用地貸付収益	3,141,247	3,306,447	△ 165,200
用地前払貸付収益	923,746	828,483	95,263
その他収益	409,038	97,759	311,279
買入手数料	397,325	80,389	316,936
貸付手数料	6,705	10,833	△ 4,128
借入手数料	5,008	6,537	△ 1,529
受託事業収益	19,734,408	25,737,363	△ 6,002,955
土地改良等受託収益	11,655,000	20,311,000	△ 8,656,000
調査等受託事業	8,079,408	5,426,363	2,653,045
農地中間管理用地貸付	68,734,669	46,088,887	22,645,782
果樹経営支援対策事業	0	26,207	△ 26,207
苗木販売収益	2,059,560	0	2,059,560
④ 受取補助金	87,991,187	79,183,345	8,807,842
農地中間管理機構事業補助金	67,339,654	64,745,511	2,594,143
農地中間管理事業補助金	0	0	0
機構借受農地整備事業補助金	5,365,960	2,748,600	2,617,360
就農支援センター補助金	7,294,656	7,166,258	128,398
シニア就農促進事業補助金	4,802,477	0	4,802,477
奨励品種等補助金	3,188,440	4,313,000	△ 1,124,560
果樹経営支援対策事業補助金	0	209,976	△ 209,976
⑤ 雑収益	182,734	182,907	△ 173
受取利息	378	507	△ 129
有価証券運用益	182,356	182,400	△ 44
⑥ 貸倒引当金等戻入	2,561,523	2,175,023	386,500
貸倒引当金戻入	236,815	538,948	△ 302,133
賞与引当金戻入	2,324,708	1,636,075	688,633
経常収益計	206,861,222	168,660,137	38,201,085
(2) 経常費用			
① 事業費	201,617,175	157,503,617	44,113,558
用地売却等原価	12,265,165	2,481,192	9,783,973
用地貸付等原価	3,925,060	4,144,930	△ 219,870
農地中間管理事業借賃原価	69,235,778	46,473,196	22,762,582
助成費	1,328,933	1,266,968	61,965
整備費	5,365,960	2,748,600	2,617,360
苗木生産ほ場設置・管理費	1,884,254	1,021,282	862,972
果樹経営支援対策事業整備費	0	236,183	△ 236,183
中間管理委託費	30,022,021	27,629,007	2,393,014
貸倒引当金繰入額	4,735	4,815	△ 80
役員報酬	9,571,392	9,645,563	△ 74,171
給与手当	18,355,468	17,247,769	1,107,699
報酬	18,347,618	16,722,072	1,625,546
賞与引当金繰入額	2,960,240	2,324,708	635,532
退職給付費用	461,768	382,566	79,202
法定福利費	9,067,780	8,233,241	834,539
福利厚生費	158,169	140,181	17,988
臨時雇賃金	2,855,026	2,851,496	3,530
旅費交通費	353,541	285,234	68,307
消耗備品	0	0	0
消耗品	885,822	1,673,084	△ 787,262
燃料費	218,028	278,497	△ 60,469

科目	当年度	前年度	増減
印刷製本費	61,668	72,900	△ 11,232
会議費	6,503	5,160	1,343
光熱費	337,602	355,104	△ 17,502
修繕費	0	0	0
通信費	749,023	905,097	△ 156,074
手数料	1,239,577	781,563	458,014
使用料及び賃借料	8,431,444	7,377,349	1,054,095
保険料	203,190	205,910	△ 2,720
公租公課	856,050	1,142,950	△ 286,900
負担金	530,000	543,000	△ 13,000
委託費	1,935,360	324,000	1,611,360
財産管理費	0	0	0
減価償却費	0	0	0
② 管理費	629,937	432,955	196,982
役員報酬	120,000	125,000	△ 5,000
給与手当	0	0	0
報酬	180,000	180,000	0
賞与引当金繰入額	0	0	0
退職給付費用	0	0	0
法定福利費	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
臨時雇賃金	0	0	0
旅費交通費	11,119	4,947	6,172
消耗品費	864	0	864
消耗備品	0	0	0
燃料費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
会議費	3,389	6,778	△ 3,389
光熱費	0	0	0
通信費	12,039	0	12,039
手数料	30,239	0	30,239
使用料及び賃借料	80,800	55,800	25,000
保険料	0	0	0
公租公課	140,000	0	140,000
負担金	0	0	0
委託費	0	0	0
減価償却費	44,495	44,495	0
支払利息	6,992	15,935	△ 8,943
雑費	0	0	0
経常費用計	202,247,112	157,936,572	44,310,540
評価損益等調整前当期経常増減額	4,614,110	10,723,565	△ 6,109,455
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0
当期経常増減額	4,614,110	10,723,565	△ 6,109,455
2 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
固定資産売却益	0	0	0
特定資産取崩	0	0	0
雑収益	1,300	22,778	△ 21,478
委託損害金返還収入	4,200,000	4,200,000	0
経常外収益計	4,201,300	4,222,778	△ 21,478
(2) 経常外費用			0
基金返還額	0	0	0
積立金繰入	0	0	0
委託料返還金	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	4,201,300	4,222,778	△ 21,478
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	8,815,410	14,946,343	△ 6,130,933
法人税、住民税及び事業税	1,090,700	1,762,500	△ 671,800
当期一般正味財産増減額	7,724,710	13,183,843	△ 5,459,133
当期一般正味財産期首残高	25,166,836	11,982,993	13,183,843
前期一般正味財産期首残高	11,982,993	311,752	11,671,241
前期一般正味財産期首残高誤謬修正	0	0	0
一般正味財産期末残高	32,891,546	25,166,836	7,724,710

科 目	当年度	前年度	増減
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金	88,393,343	79,183,345	9,209,998
基本財産受取利息	0	450	△ 450
強化基金受取利息	0	1,634,328	△ 1,634,328
一般正味財産への振替額	△ 88,393,343	△ 80,818,123	△ 7,575,220
当期指定正味財産増減額	0	0	0
当期指定正味財産期首残高	3,000,000	3,000,000	0
前期指定正味財産期首残高	3,000,000	3,000,000	0
前期指定正味財産期首残高誤謬修正	0	0	0
指定正味財産期末残高	3,000,000	3,000,000	0
III 正味財産期末残高	35,891,546	28,166,836	7,724,710